

SZARVAS ÉS VIDÉKE

== Társadalmi és szépirodalmi hetilap. ==

Szerkesztőség:

Belicey-utca 11. szám, hova a lap szellemi részét
illető közlemények küldendők.
BÉRMENTETLEN LEVELEK EL NEM FOGLADATNAK

MEGJELENIK MINDEN VÁSÁRNAP.

Előfizetési árak:

Egész évre . . . 8 kor. — Félévre . . . 4 kor.
Negyedévre . . . 2 kor. — Egyes szám . 16 fill.

Kiadóhivatal:

Belicey-utca 11. szám alatt hová az elő-
fizetési pénzek intézendők.
Hirdetéseket jutányos áron elfogad.
Kiadó a lap tulajdonos SÁMUEL ADOLF

Pályaválasztás előtt.

Néhány hét múlva már megkezdődnek a beiratások a vége lesz az arany szabadságnak, melyet a gyermekek és serdülő tanulók, a nemzet reménye, jövője most élvez.

Újra megkezdődnek az iskolai gondok, melyektől oly jó volt néhány hétre szabadulni, azok pedig, akik az iskolai fegyelenről, a tanuló mindennapi kötelességeiről eddig mitsem tudtak, szóval, akik most fogják elős ör átlépni az iskola küszöbét, nemsokára s nyilván először fogják megtudni, hogy az életben kötelességeket is kell teljesíteni.

A gyermeknek addig, míg 6 éves korát el nem éri, általánosságban véve legjobb dolga van. Mert legyenek szülei gazdagok vagy szegények azok mindig azon iparkodnak, hogy viszonyaikhoz képest gyermekeiknek minél többet nyújtsanak. Ha e mellett tekintetbe vesszük, hogy a gyermek abban a korban még nem ismeri a jobb és rosszabb életmód között lévő különbséget, hogy a 10 filléres játékszernek, mely érdekét felkelti, épen úgy örül, mint a 4 vagy 5 koronásnak, be kell vallanunk, hogy az a kor gyönyörű s hogy örömei már csak egyszerűségükben fogva is szépek.

Nem is élvezhetjük azokat életünkben más kor, mint gyermekkorunkban. Növekedő korunkkal növekednek kötelességeink igényeink is s kötelességeink teljesítése közben megkomolyodunk, az igényeink kielégítése végett folytatott küzdelemben, az élet küzdelmében pedig megmulunk

választott pályánkon kenyeret keresni s egyik másik melyet igényről, kielégíteni szeretnénk, lemondani. Igényekről kellő kereset melle t is lemondani s az ekként rendelkezésre maradó összeget más személy szükségleteinek fedezetére fordítani, a szeretet tanít meg legjobban.

A férj, ki nejét, a szülő, ki gyermekét szereti, ők szívesen mondanak le igényekről, ha azok árán szeretteiknek örömet szerezhetnek.

Hát még, ha arról van szó, hogy szereteteik jövőjét állapítsák meg!

Az különösen fontos s azért nem is riadnak vissza a szülők attól, hogy a legnagyobb áldozatokat is meghozzák.

Ezért látjuk gyakran, hogy szerény anyagi viszonyok közt lévő szülők is sokat áldoznak gyermekeik taníttatásáért, hogy szegény szülők is orvost, ügyvédet nevelnek gyermekeikből s céljuk elérése végett a nélkülözések kalváriáját is járják.

Hogy helyesen cselekednek-e vagy sem, arról itt nem szólnunk. Tény, hogy szeretet vezérli tettüket és ez mindenesetre érthetővé teszi azt.

Szólni kívánunk azonban a nagy gondokról, a melyek a szülők fejére nehezedenek, midőn arról van szó, hogy gyermekeik részére pályát válasszanak s minthogy néhány hét múlva itt az idő, melyben a szülőknek ezen kérdésben dönteniök kell, nem mulaszthatjuk el, hozzájuk néhány szót intézni.

Kérdéssel kezdjük szavainkat: Mit tapasztaltak Önök másoknál az életben? Kik boldogulnak legkönnyebben? A felelet erre csaknem

egyhangulag ez lesz: Akiknek szerencséjük és pénzüik van, Jó, Ha tehát tapasztalataikat saját kis világukban, gyermekeiknél értékesítik, jól járnak azokkal.

Száz oldalról is egyszerre halljuk az ellenvetéseket: Hiszen szerencsét nem adhatunk gyermekeinknek! Pénzt, pénzt pedig honnan adjunk, ha nincs, ha elnyel mindent a nevelés! Uraim lehetetlen dolgokat kerestül nem vihetünk s ha olyanokat tanácsolnak, mit ér akkor tanácsuk?

De ne oly sebesen az ellenvetésekkel! Igaz, hogy Önök szerencsét nem adhatnak gyermekeiknek. A szerencse osztogatása lsten dolga, bízzák tehát azt nyugodtan ő reá.

Pénzt azonban adhatnak gyermekeiknek s akinek pénze van, arra könnyebben mosolyog a szerencse is, mert lsten megsegít, ha szándékaink, törekvéseink komolyak, komoly cél eléréséhez pedig — mint mindenhez — a pénz kitűnő szolgálatokat tesz. Ha gyermekeink bármily pályára lépnek, ha ügyvédek, orvosok, kereskedők, vagy iparosok lesznek, pénzzel mindenütt könnyebben fognak boldogulni, mint a nélkül.

Ne az legyen tehát ma egyedüli gondjuk, hogy mit neveljenek gyermekeikből, hanem gondoskodjanak már ma is — legyen gyermekünk még oly kicsiny — arról is, hogy pályájához pénze is legyen.

Ha e szükséglettel már ma számolnak, fognak gyermeküknek pénzt adhatni, mert évek hosszú során át takarékoskodhatnak s ha évenként csak egy kis összeget tesznek el e célra, tekintélyes összegük lesz míg gyermekük felnőtt

TARCSA.

Románc.

Szelíd nyárfa bólogat
Sebes-Körös partján.
Örök álmát alussza
Egy leány az alján.

Szép fekete szemre
Örök álmom szállott;
Jaj be korán hagyta ill
Ezt a szép világot.

Alább pedig csárda áll,
Legény mulat benne;
Gazdag legény, szép legény,
De magas a kedvel

Bubánatát mulatja,
Feledni szerelmét,
A lány mióta miatta
Körösbe vetett e.

Huzza, huzza a cigány,
A legény meg táncol,
— Hej, csak kitáncolhatnak
Ebből a világból!

Szombatos Elemér.

A lelketlen párak.

Tág szemekkel bámult az egész szomszédság, mikor egy napon meghalva az a magányos aglegény, aki ott élt elzárkózva a második emeleten, a rokonágnak egész raja lepte el a ravatalt.

Széles szalagokkal ékített koszoruk, könnyező szemek vettek tőle örök búcsút.

Az atyafiak persze nyomban kiverték a halottas házból azt a sok állatot, amelylyel az ezredes évek óta körül vette magát. Tarcoly Antal életében egyetlen élő lényvel sem érintkezett ezeken kívül.

Megcsóválták a fejüket a nagy részvét láttán. Mire volt annyi lelketlen pára annak, akinek annyi jó embere volt.

Csóválták a fejüket és ugyancsak rosszáltak a dolgot.

Bezárták a koporsót.

Levítették az udvarra, a hol Dankó Dezső fogadta a részvét nyilatkozatokat, mint Tarcoly Antal boldogult nővérének egyetlen fia.

Ugyancsak ez a Dankó Dezső volt az első, aki másnap bekopogtatott hirtelen halállal kimúlt nagybátyja ügyvédjéhez. Előbb konvencionális jeremiádóra gyújtott Tóni bácsi hirtelen elhunyt fölé, aztán tügyes fordulattal jövedele lényegére tért. Hogy szól a végrendelet.

— Szegény Tarcolyuk végrendelet nélkül halt meg; felelt egykori jogtanácsosa a valaha jó napokat látott aglegénynek.

— Így hát az általános örökös . . .

— Végrendelet nélkül, folytatta amaz, mert nem volt mi fölött rendelkeznie.

Nagy szemeket tátott a gyászoló unokaöccs.

— De hisz nagy vagyona volt.

— S ha a derék ezredes annyi jót tett rokonai-
val, hogy végül neki magának nem maradt semmi.
A míg volt adott, mikor nem volt s az ökből megta-
gadta, felé se néztek „a vén fősvénynek.”

Az emberek ráfogták, hogy embergyűlölő. Hát ha azzá lett, oka volt erre.

Azok a jó rokonok, akik az előző napon annyi hiábavaló könnyet ontottak Tóni bácsi holtteste fölé, esedékes képen valamennyien megfordultak az ügy-

ha önök is élnek addig, ha kitűzött feladatuknak ékként eleget tehettek.

De mi történik akkor, ha önök azt az időt el nem érik? A pénzre a gyermeknek akkor is, sőt az esetben még nagyobb szüksége lesz.

A pénzt tehát, mely mindenesetre kelleni fog, biztosítani kell, nem szabad szerencsés véletlentől függővé tennünk, hogy meg legyen, vagy sem, mert gyermekünknek sem véletlenül, hanem feltétlenül lesz rá szüksége.

A biztosítás révén könnyű szerrel szerzi meg a szülő az összeget, melyre gyermekének később szüksége lesz, mert ha idején köti a biztosítást, évi néhány koronaért szép összeget biztosíthat.

A fizetési kötelezettség csak addig áll fenn, míg az atya, a kenyérkereső egy bizonyos kort elér, vagy pedig az ezen kor elérése előtt bekövetkező haláláig.

Ez utóbbi esetre kötheti a biztosítást akként is, hogy a társaság a gyermeknek járó összeget azonnal folyósítsa, a gyermek pedig nagykorúságának eléréseig ne magát a tőkét, hanem csak annak kamatait kapja meg neveltetési pótlékul.

Ezzel azután nemcsak arról gondoskodik, hogy a gyermeknek pályája elérése alkalmával meg legyen a kellő tőkéje, hanem arról is, hogy a gyermek pályáját elérje az esetben is, ha a sors neki, a szülőnek, nem engedné meg, hogy addig is életben legyen a gyermeke szükségleteiről gondoskodjék.

Számtalan esetben látjuk, hogy a gyermek születésekorai halála miatt nem érheti el célját, hogy az, akiből az atya orvost vagy ügyvédet akart nevelni, más pályán s nehezen keresi kenyerét.

A biztosítással ezen eshetőségnek is elejét veheti a szülő s minthogy a szükséges díjat más kiadásaink kellő beosztása mellett könnyen félretehetjük, ne késsünk gyermekeink jövőjéről biztosítással gondoskodni.

HIREK.

— Szabadságon. Dr. Fábry Sándor alispán a megyei közgyűlést követő napon hat heti szabadság időre utazott, amely időtartamra a törvény értelmében dr. Daimel Sándor főjegyző helyettesíti.

védnél. Zsebkendőjüket szemükre szorongatva léptek be és mint Dankó Dezső, a kedves, az egyetlen unokaöccs, hosszú ábrázattal távoztak.

Nem maradt annak egy fillérje se, csak éppen, hogy a temetése kifutotta a nyugdíjából e célra összekuporgatott pár forintból.

Hideg téli nap volt.

Dél felé szétszaladtak a felhők és a támadt résen átdugta a fejét a melege fátyolt téli nap.

Rábámúlt arra a néma varázssra, a melynek oly csendes emberek a lakói.

Mindszentek napja volt.

Eljöttek az élők a halottakhoz. Két az egész részvét, kit a hiúságnak amaz egyik legrutabb válfaja hozott, hogy a szomszédja fölül ne mulja őt sirjának földszitálásában.

Egy rokkant katona bolyong a sírok között.

Megütközéssel ingatja fejét. A vén invalidus, a mint a siriratokat olvasva, egy teljesen elhagyatott dombnál állapodik meg:

„Itt nyugszik Tarcoly Antal.”

— Nini, hát már te is ideköltöztél?!

Ismét jobbra-balra csóválja hófehér fejét.

— Hm, hm! még egy koszoru síncs, pedig csak az ősszel halt meg, amint látni.

— Hm, hm! mennyi jót tett életében és még egy kis megemlékezéssel se viszonzák? . . .

Odafordul a temetőhöz és az őregék közlés-kénységével dühög tovább:

— Távozó orvos. Dr. Pándy Kálmán elmegyógyintézeteti osztályorvos, hasonló minőségben a Lipótmezői elmegyógyintézetbe nevezetve ki, távozik Gyuláról. Pándy dr. személyében a gyulai elmegyógyintézet jeles orvosát veszti, ki a pszichiátria terén irodalmilag is teljes sikerrel működik.

— Jubiláris ünnepély A „Békésszentandrási Ifjusági Önképzőkör” Léderer Rudolf védnöksége és Hutiray Gyula diszelnöksége alatt, folyó hó 19-én, az „Olvasó-Egylet” összes termeiben, tiz éves fennállásának alkalmából „Jubiláris Diszülést” tart, mely este fél 8 órakor veszi kezdetét, a következő műsorral: 1. Ünnepi beszéd, tartja Főtiszt. Benesik Pál, a kör első elnöke. 2. Alka'mi óda, írta Kreszmárik Endre alapító tag, szavalja Halász Janka k. a. 3. A kör 10 éves története, tartja Dr. Gonda József alapító tag. 4. „Pán halála” Reviczkytól, szavalja Bakos Gyula. 5. „Mi a haza?” Ábrányi Emilől, Melodráma, előadja Hajas Ilonka k. a., kísérik Tebay János és Hajas Pál. 6. Záró szó, tartja Benesik József ifj. elnök. Az előadás után táncz lesz s a belépő-díj személyenként 1 K. 20 fillér, családjegy 3 K., felülfizetéseket köszönettel fogad az Önképzőkör, melyet hírlapilag nyugtáz.

— Megrágalmazott gazdasági tisztartó. A múlt hónap végén történt, a Csabacsüdön lévő Kövér Jánosné földbirtokos tanyáján, hogy Szél Mihály ottani parádés kocsis, Ujlaki Dénes ugyanottani tisztartó ellen urnőjének két levelet írt, melyekben a tisztartót e helyen ki nem fejezhető aljas vádakkal rágalmazta. Ez ügyben a szarvasi őrsparancsnokság nyomozást indított, melynek során kiderült, hogy nevezett kocsis a leveleket a tisztartó ellen bosszúból írta urnőjének, mivel az több ízben erőlyesen követelte tőle a rend és pontosság szem előtt tartását. Az ügy bejelentetett a bíróságnak.

— Uj vasut. Fábry Károly a gyomai kerület képviselője, Bacszy Lajos dr. gyomai ügyvéd és Debreceni Endre földbirtokos kezdeményezésére mozgalom indult meg, egy a gyomai járás és a Sárrét érdekeit szolgáló helyiérdekű keskenyvágányú vasut érdekében. A vasut az arad—csanádi e. v. mezőhegyes—orosháza—szarvasi és mezőhegyes—orosháza—kondorosi vonalának bekapcsolásával Kondorosról indulna, Kondoros és Mezőberény közt két felé ágaznék olykép, hogy az egyik vonal a mezőberényi, endrői és gyomai tanyák közt Endrőd érintésével Gyomára futna be, a honnan Csudaballán és Turkevén keresztül Kisujszállásig haladna, a másik vonal Mezőberény érintésével Köröslá-

— Derék ember volt. Egy tehetségű én velem, de hát én csak strázsamester maradtam; ő azonban odahagyott és meg nem állt az ezredességig. Hm, hm! hm, hm! még egy koszoru se jutott neki! Hát senki se látogatja meg?

— Ma két hónapja, hogy idekerült. Akkor az egész parcellát előzőnlötte a kísérete, de azóta egy élő lélek se jött hozzá.

Mindszentek előtt lehordták a tömördek elhervadt koszoruját, hogy hely legyen az ujaknak, de hát egyetlen szál virágot se hoztak az istenadának. Ki is hozzon, mikor egy élő lélek se jár hozzá . . .

„Egy élő lélek se jár hozzá” . . .

No hát csak nem is nevezheti élő léleknek azt a ki-kí poroszkáló nagy fekete eget, a melyik nap-nap étán megjelenik a temető kapuja előtt. Ott utját állja a kapu előtt őrt álló invidium.

Erre a kutya csöndesen, busan elkullog, de másnap újból ott ólálkodik a temető kapuja előtt; nagy, okos szemét ráveti az utját álló őrré.

— Czoki innét, rikkant rá a lelkes ember és messzire űzi azt a lelketlen párárt.

Kövér Irma.



dánynál a mátravidéki vasutvonalba kapcsolná be Mezőberényt és Köröstarcsát s így egyenes összeköttetést létesítene a vármegye déli pontjai és Szeghalom meg Füzesgyarmat között. Az előmunkálati engedélyt a kereskedelemügyi miniszter a napokban adta meg és az érdekeltség most a részvénytőke beszerzése iránt teszi meg a kellő lépéseket.

— Toronygömb feltétel volt vasárnap délután 4 órakor Gyulán a József városi r. kath. templomnál ünnepélyes beszertelés után, mely beszertelést Gróh Ferencz prépost plébános teljesítette; a templom renoválásával az egyháztanács Dávid Jakab gyulai építőmestert bízta meg árlejtés utján.

— A Szarvason idéző tanuló ifjuság mult hó 29-én az „Erzsébet ligetben” rendezett táncmulatsága minden tekintetben a legjobban sikerültnek mondható. Az idő is szép volt, mely csak fokozta a kedvet s a hangulat kedélyes s a mulató ifjuság egy kedves emlékekkel távozott a bálteremből a hajnali órákban. — Felülfizetéseikkel szívesek voltak hozzájárulni a „Szarvasi Önk. Diák Tüzlő Egylet” felszerelésének gyarapításához a következők: Dr. Haviár Gyula 20 k. Dr. Sziráczy János 17 k. Dr. Robiczek Jenő 10 k. 80 fill. Jeszenszky Frigyes 8 k. 80 fill. Robiczek Soma 7 k. Dr. Faragó Mór 5 k. Dr. Fuksz Béla 3 k. 80 fill. Lukács János, Simkovics Pál 2—2 k. Kaufmann Arthur (Budapest), Mecs Bolog Lajos 1—1 k. 20 fill. Balla Sándor 17 k. Percel Jánosné, Glöckner Marcel, Mocskonyi Béla 1—1 k. Valleshausen Jenő, Maral László, dr. Tiroler Márk 80—80 fill. özv. Nyiri Elekne 60 és Roszjurovic János 40 fillért. Kiknek ezuton mond köszönetet az Ifjuság.

— Mulatság a Zöldben. Öcsöd község első zenekara, Malkócs Béla vezetésével ma este 7 órakor táncmulatságot rendezt a Zöldben 60 fillér belépti díj mellett.

— Kézrekerült betörők. Odze Ignác siratóbeli szatócs üzlethelyiségéből egy idő óta kisebb nagyobb mennyiségben ki nem deríthető módon tűntek el az áruk. Most végre f. hó 4-én a szarvasi csendőrség erőlyes nyomozása folytán kiderült, hogy az áruk oly módon tűnnek el, hogy azokat Brachna Sándor molnár legény és Sipovszki Károly molnár, szarvasi lakosok tulajdonítják el, nem véve figyelembe az enyém és tied közti különbséget. Ami a nyomozást illeti elég szép eredményre vezetett, mivel a nevezett notárius betörőknek ötven lopását derítette ki a csendőrség. Az ügyük áttételet a bírósághoz, honnan a szép eredményt ért lopásokért a börtön falai közzé küldik a szaktársukat jubilálni.

— Babona. Orosházán történt, hogy Scorka Pál vendéglős csinos cseléd leányával megszökött. Felesége nem győzte visszavárni s babonához folyamodott. Egy bögrében rossz gallér, egy hajfűrt, szallona és más gyöngéd emlékeket pálinkával leöntvén, erősen főzni kezdte. Hogy göze se menjen el, egy cserépfedővel letakarta és sárral letapasztotta. A kipróbált szernek megvolt a hatása, mert Scorka Pál uram vissza érkezett a nászról, kedves tárnőjével. Feleségét elkergette s most csak a babonától félelem zavarta meg legújabb kiadása nézés heteit.

— Elfogott lóköltő. A körösládányi csendőrség elfogta a minap Silye Pál komádi lakost, ki notárius betörő, lóköltő és sok e vidéken történt effajta gonosztett nyomja a lelkét. A lóköltőnek kalandos multja van, végig próbált már sok mindent e hazában s beköborolta az egész a földet különböző minőségben. Bevitték a gyulai fogházba.

— Furfangos csalónő. Sindel Rozália békés-szentandrás lakosnő a múlt hó 31-én felkereste Öcsödön K. Szabó Rebeka lakását s ott azon ürügyet hozva fel, hogy őt a szarvasi vasúti állomás főnöke megbízta azzal, hogy neki 10 liter barack pörköltét vigyen s az érte járó összeget mely 20 koronát tett ki, majd elsején megküldi. Nevezett csalónőnek a semmi rosszat nem sejtő K. Szabó Rebeka a kért barack pörköltét kiszolgáltatta azt Sindel Rozália áthozta Szarvasra, természetesen nem az állomás főnöknek, hanem itt több egyénnek, kisebb-nagyobb mennyiségben eladta s az érte befolyt összeget pedig férjével Csáki Sándorral közösen elmulatták. Midőn pedig a fentnevezett károsult tudomására jutott, hogy mily furfangosan lett becsapva jeletést tett a szarvasi csendőrségnek Sindel Rozália ellen családja miatt s az őrsparancsnok érélyes nyomozása folytán kiderült, hogy nevezett nő, már ehhez hasonló csalást tizenegy esetben követelt el s ügye a kir. járásbírósnál nyer befejezést.

— Tűzek. Körösladányban leégett Mészáros János hentes háza. A rögtön megjelent derék tűzoltóság megakadályozta a tűz tovaterjedését; továbbá Gerendison pusztított nagy mérvben a tűz, Beliczey Géza csabai földbirtokosnál, melynek keletkezési oka eddig ismeretlen s 1400 kereszt búza hamvadt el. A nagy tüzet csak másnap reggel sikerült eloltani és veszély telenné tenni. A kár több ezer korona, mely biztosítás révén megtérül.

— Gyújtogatási szenvedély. A velsi bíróság a minap egy megatalkodott gyújtogatóra rendkívül kemény büntetést szabott ki. A gyújtogató egy Aichinger Ferenc nevű egyén, aki koldulásból tengette életét. Aichingerrel megállapították, hogy valamikor jómódú földbirtokos volt, kinek birtokán kívül több háza is s szép jövedelme volt. Ennek révéen azután igen vig életet élt. Egy napon leégett az egész község, melyben lakott s így elhamvadt az ő vagyona is. Aichinger, ki sem ingóit, sem ingatlanait nem biztosította, így egy nap alatt koldusbotra jutott. Ő, aki eddig jó élethez volt szokva, tudta, hogy keze munkájával ezután legjobban esetben is csak annyit kereshet, hogy életét — viszonyítva azt az eddigihez — tengesse. Nem is volt annyi lelki ereje, hogy a megváltozott viszonyokba beletörődjék, nem ment dolgozni, hanem fokról-fokra süllyedt, míg annyira jutott, hogy a legszükségesebbet is csak koldulás útján szerezte meg magának. Most már azután elkeseredésében embertársai vagyona ellen fordult s mindenütt, ahol csak tehette, gyújtogatta azt. A tárgyaláson, melyen tőbbrendbeli gyújtogatást bizonyították rá, az elnök azon kérdésére, hogy miért tört embertársai kárára, így válaszolt: Szeretem a tüzet, egyetlen gyönyörűségem a tüztenger. Amikor a háztetőkről égfelé csap a láng, eszembe jutnak az én házaim, melyeket ugyanígy vesztettem el. Ha nekem volt veszteségem, legyen másnak is. Minthogy Aichingerrel megállapították, hogy ép elméjű, életfogytig tartó fegyházbüntetésre ítélték.

— Ha valaki távbeszélőn kíván beszélni, mindennek előtt a távbeszélő központot hívja fel.

A felhívás a hallgató készülékeknek függő meghagyása mellett, a távbeszélő szekrényen levő forgatónak megforgatásával történik, miközben a szekrényen alkalmazott csengőgyűjtemény megszólal.

Ezen felhívás után a mozgóhorgon levő hallgató kagylót a központ visszacsengetésének bevárása nélkül azonnal a fülhöz kell emelni s ott tartani, míg a központi hivatal központ jelző szóval jelentkezik.

Mert a telefont igénybe vevő közönség a központtól visszacsengést ezentúl nem kap, hanem a felhívásra azonnal jelentkeznek.

Kelt Szarvas, 1905 évi július hó 18-án.

Nagy Sándor

a szarvasi m. kir. posta táv. főnöke.

— A valódi hírneves málnási sárga (székely) gyógyforrás viz kapható: Vitális János üzletében. Mezőtúron: Bordás Lajos üzletében és minden fűszerüzletben.

7155/1905. ikt. szám.

Szarvas nagyközség előljáróságától.

Árverési hirdetmény.

Közhirre tesszük, hogy a bikazugi 22 hold régi herés és 67 hold új herés 3-ik kaszálása 1905. évi augusztus hó 8-án délelőtt 9 órakor és folytatva délután 3 órakor fog nyilvános árverésen eladatni.

Szarvason, 1905. évi augusztus hó 5-én.

Salacz József
főjegyző.

Veles György
bíró.

Hirdetmény.

Kondoros község 1-ső, második és harmadik vadászterületét

folyó hó 10-én délelőtt 9 órakor

megtartandó

nyilvános árverésen

egymás után következő hat évre bérbe fog adatni.

Kondoros, 1905. augusztus 3.

Az Előljáróság.

Felelős a szerkesztésért Sámuel A. a kiadó.

Van szerencsénk a t. gazdakö-

zönség becses tudomására hozni, hogy
Szarvason (Beliczay-utca 10 sz. a.)

gabona bevásárlási

telepet létesítettünk, melynek vezetéseivel

KEPPICH BÉLA

bizományosunkat bízuk meg.

Heller M. és Tsa Bpest

gabona nagykereskedők és a budapesti gyapjalmérési vállalat tulajdonosai.

Egyedül valódi

THIERRY-FELE BALZSAM



Ezen balzsam belsőleg és külsőleg hat. Tulajdonságai: 1. Utólérhetetlen hatású gyógyszer a tüdő és mell betegségeinél, enyhíti a katarhust, csillapítja a köpködést, megszünteti a fájdalmas köhögést, meggyógyítja az idülté vált ilyen betegségeket is. 2. Kitűnő hatású torokgyulladásnál, rekedtségben és minden torokbetegségekben stb. 3. Mindenteljesen alaposan enyhíti. 4. Meggyógyítja a máj, a gyomor és has minden betegségét különösen gyomorgörget, kólikát és csikarásokat. 5. Megszünteti a fájdalmat, gyógyítja az arany éret Hemorrhoidát. 6. Hajtó és vértisztító hatása van, tisztítja a vesét, megszünteti a hypochondriát és melancoliát, erősíti az érvagyat és az emésztést. 7. Kitűnő hatása van fogfájásnál, lyukas fognál, szájgülyénél és minden fog- és szájbetegségeinél megszünteti a fejbőlőgést a száj és gyomor rossz szagát. 8. Kitűnő szer fergék, pandika gúliszta, epilepszia és nehezkezt. 9. Külsőleg csodálatos gyógyszerül szolgál mindenteljesen sebénél, új és regimel, lorradás orvontz, hókutes. füstula, ragya, égési seb, fagyos tagoknál, ruh, var és kiütések, kirepedezett durva keznel stb. megszünteti a fejfájást, fül ugást, szaggatást, közsvenyt, fülfájást stb. amiről a részletes használati utasítás teljes telvnyagostást nyújt. Olyan gyógyszer, melynek semmi csajádban különösen influenza-, choelra- és más járvány ipjén mint első segélynek nem szabad hiányoznia. Figyeljék mindig a zöld védjegyre, mint fontos látható! Garm; Thierry A. „Vedangyal” gyógyszerháza Pregrad bei Rohitsch 12, kis, vagy 6 kettős üveg ára orvontzve Asztira—Magyarország minden állomására a kor. Bosznia—Hercegovinába 12 kis vagy 6 kettős üveg 5 kor. 60 fill. Kevesebb mint 12 kis vagy 6 kettős üveg nem küldetnek. Csak a pénz előleges beküldése ellenében vagy utánvéttel.

Schutzzeuge-Apotheke des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch.

Hamisítványok és hatóságilag nem engedélyezett balzsamok más védjeggyel vétel és újra eladása törvényileg tilos. Oly rendelkezések, melyekkel a pénz egyidejűleg utalványozva van mindennek előtt, rögtön elküldetnek.

Az egyedül valódi

Thierry-féle centifolia kenőcs

ereje és hatása.

Ezen kenőccsel egy 14 éves, gyógyíthatatlannak tartott csontszűt teljesen meggyógyult, utabban pedig egy 22 éves, súlyos rákszerű betegség.

Megakadályozza a vérmérgezést, műtetet fölöslegessé tesz.

A valódi centifolia kenőcs alkalmazást nyor; a gyermekágyas asszonyok mellgyulladásánál, a tejfőzés megakadásánál, mellkeménykedésnél, orbáncnál, mindenféle régi bajnál, nyílt láb vagy csontnál, sebeknél, sós csúsz, dagadt lábánál, még csont szűt is; ütött, szart, lőtt, vágott- és zuzott sebeknél: minden idegen test kivevésére, mint: üveg, faszilánk homok, vágószér, tűske stb. minden fekélynél, kelevény, karbunkulus, vadképződményeknél, még ráknál is, új és körömméregnél, hólyagnál, sebesedő lábánál, mindennemű égési sebnél, elfagyott tagoknál, a betegek fekvés okozta felsebedéseknel, keléseknel a nyakon, vérkelekésnél, a gyermekek fülfájásnál és sebeiánál, stb. Legjobb szer rovarcsipes ellen, tyukszem ellen. 2 doboznál kevesebb nem küldetnek, Szatküldés csak a pénz előleges beküldése ellenében, a balzsam megrendelői a könyvet megkapják díjtalanul mellékelve. Az én egyedül valódi készítményeim hamisítót és a hamisítványok árását kérem megnevezni a tőlem elő törvényszéki intézkedés k n gátoló végett.

Tejjes meggyőződést

szerezhet rögtön arról, hogy Thierry A. gyógyszerész balzsama és centifolia kenőcse megbecsülhetetlen szerek, ha megszerzi a családi tanácsadót, mely több ezer eredeti haláliratot tartalmaz. Ezen könyv megküldése bérmentve történik 40 fillérnek pénzben vagy belyegben való beküldése ellenében. A balzsam megrendelői a könyvet megkapják díjtalanul mellékelve. Az én egyedül valódi készítményeim hamisítót és a hamisítványok árását kérem megnevezni a tőlem elő törvényszéki intézkedés k n gátoló végett.

Raktár Bupapestén, Török József gyógyszerháza, és D. Egger Leó gyógyszerháza, Vértés. L. Lugos és minden más gyógyszerháza.

